

**Human Ventures A/S**  
Vester Farimagsgade 15  
1606 København V  
CVR-nr. 19154491

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2017

**Dirigent**

*Jannick B. Pedersen*

---

Navn: Jannick Birger Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Human Ventures A/S  
Vester Farimagsgade 15  
1606 København V

CVR-nr.: 19154491  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jannick Birger Pedersen  
Alex Ralf Pedersen  
Alexander Avanth Pedersen

### Direktion

Jannick Birger Pedersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kindhestegade 4-6  
4700 Næstved

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet investerer i værdipapirer og kapitalandele i innovative selskaber.

Herudover driver selskabet momspligtig konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.143 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 01.01.2016 fusioneret med dattervirksomheden Radical Change Nordic Approach A/S.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele måles i balancen til dagsværdi, jf. afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Dagsværdien er udtryk for ledelsens vurdering af, hvilken værdi kapitalandelene ville kunne afhændes til ved handel med en uafhængig tredjemand pr. 31/12-2016, og værdien er naturligt behæftet med usikkerhed.

Såfremt det ikke har været muligt, at opgøre en pålidelig handelsværdi eller kapitalandelen har negativ egenkapital er disse indregnet til 0 kr.

Der er herudover ingen særlig usikkerhed omkring indregning og måling i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Der er ikke planlagt nye aktiviteter. Selskabets investeringer forventes at give positivt afkast i 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(962.255)</b>	<b>(264.445)</b>
Personaleomkostninger	1	(516.715)	(246.078)
Af- og nedskrivninger	2	0	57.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.478.970)</b>	<b>(453.523)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		3.429.639	3.368.876
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.238	8.844
Andre finansielle indtægter	3	1.821.553	1.416.916
Nedskrivning af finansielle aktiver		(914.986)	(718.061)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(29.082)	(123.546)
Andre finansielle omkostninger	4	(7.479)	(6.120)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.827.913</b>	<b>3.493.386</b>
Skat af årets resultat	5	315.475	(405.458)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.143.388</b>	<b>3.087.928</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		2.143.388	3.087.928
		<b>3.143.388</b>	<b>3.087.928</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
Indretning af lejede lokaler		12.500	12.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>12.500</b>	<b>12.500</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.453.032	5.592.841
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.161.803	5.877.993
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.127.639	21.377.489
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>28.742.474</b>	<b>32.848.323</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>28.754.974</b>	<b>32.860.823</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		529.826	709.840
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		179.195	358.073
Andre tilgodehavender		1.799.437	1.883.901
Tilgodehavende selskabsskat		212.340	647.720
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		390.660	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	100.032	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.211.490</b>	<b>3.599.534</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.820.475</b>	<b>37.830</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.031.965</b>	<b>3.637.364</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.786.939</b>	<b>36.498.187</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Øvrige reserver		1.384.375	1.384.375
Overført overskud eller underskud		30.228.142	28.084.754
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>33.112.517</u></b>	<b><u>29.969.129</u></b>
Udskudt skat	10	32.835	4.845
Andre hensatte forpligtelser		109.124	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>141.959</u></b>	<b><u>4.845</u></b>
Bankgæld		1.597	158
Gæld til tilknyttede virksomheder		457.932	6.069.617
Gæld til associerede virksomheder		0	219.438
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	175.118
Anden gæld		72.934	59.882
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>532.463</u></b>	<b><u>6.524.213</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>532.463</u></b>	<b><u>6.524.213</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>33.786.939</u></b>	<b><u>36.498.187</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	1.384.375	28.084.754	0
Årets resultat	0	0	2.143.388	1.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.384.375</b>	<b>30.228.142</b>	<b>1.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				29.969.129
Årets resultat				3.143.388
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>33.112.517</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	235.870	180.043
Pensioner	56.956	0
Andre omkostninger til social sikring	11.421	6.425
Andre personaleomkostninger	212.468	59.610
	<b>516.715</b>	<b>246.078</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>2</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(57.000)
	<b>0</b>	<b>(57.000)</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	184.838	223.464
Valutakursreguleringer	95.387	228.462
Dagsværdireguleringer	1.537.823	964.990
Øvrige finansielle indtægter	3.505	0
	<b>1.821.553</b>	<b>1.416.916</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	7.479	6.120
	<b>7.479</b>	<b>6.120</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	122.336	408.313
Ændring af udskudt skat	(81.108)	(2.855)
Regulering vedrørende tidligere år	(356.703)	0
	<b>(315.475)</b>	<b>405.458</b>

## Noter

	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	12.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.500</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.856.952	3.696.872	13.466.130
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.165.495	0	0
Tilgange	0	0	3.412.547
Afgange	(2.620.571)	0	(3.085.280)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.401.876</b>	<b>3.696.872</b>	<b>13.793.397</b>
Opskrivninger primo	1.735.889	2.181.121	7.911.359
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(369.512)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(132.864)	0	0
Andel af årets resultat	753.219	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(58.168)	0	0
Dagsværdireguleringer	534.558	283.810	(1.577.117)
Tilbageførsel ved afgange	(2.411.966)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>51.156</b>	<b>2.464.931</b>	<b>6.334.242</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.453.032</b>	<b>6.161.803</b>	<b>20.127.639</b>

Dagsværdien er udtryk for ledelsens vurdering af, hvilken værdi kapitalandelene ville kunne afhændes til ved handel med en uafhængig tredjemand. For værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked indregnes værdipapirerne til dagskursen 31.12.2016.

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Hold Danmark ApS	København	ApS	96,0	6.134	(43.866)
Frater Kapital 2011 ApS	København	ApS	90,0	200.788	(12.789)
NAD Holding ApS	København	ApS	100,0	127.911	58.434
Leadership for Humanitarians ApS	København	ApS	82,0	(872.407)	(98.863)
Dareinvest ApS	Frederiksberg	ApS	51,0	880.649	485.498
DareDisrupt ApS	Frederiksberg	ApS	51,0	1.167.124	730.329

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Nordic Approach Leadership ApS	København	ApS	31,0	7.900.369	2.869.686
Circlr ApS	Lyngby-Taarbæk	ApS	22,6	(243.208)	(367.109)

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>
Kapitalandele i kommanditselskaber omfatter:		
FanklinCovey Danmark K/S	København	K/S

	<u>Direktion</u>	<u>I alt kr.</u>
<b>8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Tilgodehavender	101.032	<b>101.032</b>
Rentefod	10,05	

## Noter

Selskabet har i regnskabsåret ydet lån til kapitalejer. Lånet udgør på balancetidspunktet 101 t.kr. og er forrentet i overensstemmelse med gældende lovgivning på området. Lånet er i nyt regnskabsår lønredegjort og dermed berigtiget.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	1.000	500	500.000
	<b>1.000</b>		<b>500.000</b>
		<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>			
Immaterielle anlægsaktiver		22.834	0
Materielle anlægsaktiver		10.001	4.845
		<b>32.835</b>	<b>4.845</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2016 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabet Leadership for Humanitarians ApS' engagement med Sydbank, maksimeret til 1.100 t.kr. Pr. 31.12.2016 er der trukket t.kr. 313 på kreditfaciliteterne.

Selskabet har herudover ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser.
